
UCHWAŁA NR LI/263/2013
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 26 września 2013 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 627), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wlkp. pismo z dnia 26.07.2013 r. nr WPN-I.623.13.2013. KA1 uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody następujące drzewa z gatunku: 

1. Cypryśnik błotny (Taxodium Distichum) o obwodzie pnia 310 cm, wiek około 120 lat, rosnący w mieście 
Witnica, na działce nr 1013, obręb ewidencyjny Witnica, stanowiącej własność Gminy Witnica. Wyżej 
wymieniony pomnik przyrody został ustanowiony uchwałą Nr XLIX/312/2010 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 
25 marca 2010 r. (Dz. U. Woj. Lub. Nr 45 poz. 651 z dnia 27.05.2010 r.) 

2. Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis), o obwodzie pnia 460 cm, wiek około 200 lat, rosnący w mieście Witnica, 
w pasie drogi powiatowej, na działce nr 1026/1, obręb ewidencyjny Witnica, będącej własnością Powiatu 
Gorzowskiego w gospodarowaniu Zarządu Powiatu Gorzowskiego-Zarząd Dróg. Wyżej wymieniony pomnik 
przyrody został ustanowiony uchwałą Nr XIII/92/2007 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 27 września 2007 r. (Dz. 
U. Woj. Lub. Nr 123 poz. 1622 z dnia 15.11.2007 r.) 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na zniszczenie drzew, podczas huraganu, który 
wystąpił na terenie gminy Witnica w dniu 11 września 2011 roku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

mgr Krystyna Sikorska

Strona 1Id: 572490AA-8B78-4647-902E-3AA52862C4C4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Wymienione w § 1 ust. 1 pkt. 1 i 2 pomniki przyrody uległy zniszczeniu poprzez złamanie pnia na 
wysokości jednego metra, podczas huraganu, który wystąpił na terenie Gminy Witnica w dniu 11.09.2011 r. 

Zgodnie z dyspozycją art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 627), projekt uchwały Rady Miejskiej w Witnicy w sprawie pozbawienia statutu 
pomnika przyrodyna terenie Miasta i Gminy Witnica został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Gorzowie Wlkp. pismo z dnia 26.07.2013 r. nr WPN-I.623.13.2013.KA1 

Strona 1Id: 572490AA-8B78-4647-902E-3AA52862C4C4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




